РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи

 « 14» октября 2015 года

    № 11
О проекте по внесению изменений и дополнений в Устав        Горноключевского городского поселения
      Руководствуясь Федеральными законами от 29 июня 2015 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 июня 2015 года №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с  Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением Муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от 30.06.2008г., Муниципальный комитет Горноключевского го​родского поселения
         РЕШИЛ:
   1. В целях приведения Устава Горноключевского городского поселения в соответствие с законодательством:
   1.1 Пункт 16 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

   1.2 Пункт 4 части 3 статьи 15 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

    1.3 В абзаце первом части 5 статьи 60 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
2. Опубликовать данный проект решения для ознакомления населения.

Глава Горноключевского

городского поселения

                                     Ф.И. Сальников